e-mail: ascamaja@gmail.com | www.ascamaja.com

5(SOLICITA-SE LEITURA EM PLENÁRIO)

EDITAL Nº 015/2023 – CONVOCA A DIRETORIA; CONSELHO

FISCAL; AS CÂMARAS ASSOCIADAS; PRESIDENTES;

VEREADORES E DEMAIS INTERESSADOS PARA A

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DA ASCAMAJA, A

SER REALIZADA NO DIA 25/11/2023 (SÁBADO), TENDO COMO

SEDE O MUNICÍPIO DE CAMPOS BORGES/RS.

MATEUS XAVIER DO AMARAL, presidente da Associação das Câmara de

Vereadores do Alto Jacuí e Região – ASCAMAJA, no uso das atribuições legais, faz-se valer do

presente Edital para CONVOCAR os membros da Diretoria; Conselho Fiscal; as Câmaras de

Vereadores associadas (nas pessoas de seus presidentes e vereadores), assim como demais

interessados para Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada no município de CAMPOS

BORGES RS, conforme abaixo especificado:

DATA: Sábado, dia 25 de novembro de 2023 | HORÁRIO: 10h15

LOCAL: Plenário da Câmara de Vereadores, Campos Borges, RS.

PAUTA:  Documentos Recebidos; - Apreciação de Pauta Regional e demandas da Frente de

Defesa da Bacia Leiteira; Ligações Asfáltica da Região; Sinais de Telefonia Móvel na Região;

Outros

                           Salienta-se que, a assembleia iniciará às 10h15, sendo realizada pela parte da

manhã, fazendo parte da EXPOCAMP, feira de negócios do município de Campos Borges

  Assim, faz-se também necessário que QUALQUER ATO que queiram que seja

apresentado na Assembleia, seja endereçado UNICAMENTE via e-mail ascamaja@gmail.com

ATÉ AS 12h DO 24/11/2023 (Sexta-feira) sob pena de ficar fora da pauta da Assembleia.

Após o evento, a ASCAMAJA irá servir um almoço de confraternização. Para

isso, é necessário a confirmação dos presentes até as 12h do dia 24/11/2023, sexta-feira, através

do e-mail ascamaja@gmail.com ou o grupo de WhatsApp dos presidentes.

Sendo o que tinhas para o momento, reitero votos de estima e apreço.

                          ASCAMAJA. Cruz Alta, sede provisória, aos 13 dias do mês de novembro de

2023.

PUBLIQUE-SE COM CIÊNCIA AS ASSOCIADAS

REGRISTRE-SE

mailto:ascamaja@gmail.com
http://www.ascamaja.com/
mailto:ascamaja@gmail.com
mailto:ascamaja@gmail.com

e-mail: ascamaja@gmail.com | www.ascamaja.com

mailto:ascamaja@gmail.com
http://www.ascamaja.com/